
 

Uchwała nr 21/18 
Sejmiku Województwa Mazowieckiego 

z dnia 19 grudnia 2018 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie udzielenia Gminie Szydłowiec pomocy 
finansowej  
 
Na podstawie art. 18 pkt 20, w związku z art. 8a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 

o samorządzie województwa (Dz. U. z 2018 r. poz. 913, 1000 i 1432), art. 216 ust. 2  pkt 5  

i art. 220 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2017 r.  

poz. 2077 oraz z 2018 r. poz. 62, 1000, 1366, 1669 i 1693) oraz art. 47 ustawy z dnia  

13 listopada 2003 r. o dochodach jednostek samorządu terytorialnego (Dz. U. z 2018 r.  

poz. 1530 i 2161) – uchwala się, co następuje:  

 

§ 1. 

W uchwale nr 121/18 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 21 sierpnia 2018 r. 
w sprawie udzielenia Gminie Szydłowiec pomocy finansowej w § 1 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 
 „1. Udziela się Gminie Szydłowiec pomocy finansowej, w formie dotacji celowej, w wysokości 
482.746 zł, na dofinansowanie realizacji zadania inwestycyjnego pod nazwą: „Modernizacja 
ciągu dwóch ulic: Kąpielowej i Gen. Józefa Sowińskiego w Szydłowcu””. 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Mazowieckiego. 

§ 3. 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

 
Wiceprzewodniczący Sejmiku  
Województwa Mazowieckiego 

 

Tomasz Kucharski 
 
  



 

 

 

2 

 

Uzasadnienie 
 

Pismem z dnia 19.03.2018 r. uzupełnionym pismem z dnia 30.07.2018 r. Burmistrz Gminy 
Szydłowiec zwrócił się do Marszałka Województwa Mazowieckiego z prośbą o udzielenie 
Gminie Szydłowiec pomocy finansowej w wysokości 800 tys. zł  na modernizację ciągu dwóch 
ulic: Kąpielowej i Gen. Józefa Sowińskiego w Szydłowcu. Długość ww. ulic wynosi łącznie 500 
m i stanowi odcinek drogi gminnej łączącej się z drogą wojewódzką nr 727, która od strony 
zachodniej prowadzi z Szydłowca do Przysuchy, a od strony wschodniej prowadzi do drogi 
ekspresowej S7 relacji Warszawa-Kraków. 

Sejmik Województwa Mazowieckiego uchwałą budżetową nr 258/17 z dnia 19.12.2017 r.  
z późn. zm., zaplanował w budżecie Województwa Mazowieckiego na rok 2018 m.in. kwotę 
800.000,00 zł na realizację zadania pn. „Modernizacja ciągu dwóch ulic: Kąpielowej  
i Gen. Józefa Sowińskiego w Szydłowcu” realizowanego przez Gminę Szydłowiec.  

Sejmik Województwa Mazowieckiego uchwałą nr 121/18 z dnia 21.08.2018 r. udzielił Gminie 
Szydłowiec pomocy finansowej, w formie dotacji celowej, w wysokości 800.000,00 zł, na 
dofinansowanie realizacji zadania inwestycyjnego pod nazwą: „Modernizacja ciągu dwóch ulic: 
Kąpielowej i Gen. Józefa Sowińskiego w Szydłowcu”. 

Pismem z dnia 10.10.2018 r. Burmistrz Gminy Szydłowiec poinformował, że w ramach 
realizowanego Zadania został wyłoniony Wykonawca, który zrealizuje zakres Zadania za 
kwotę 482.745,85 zł.  

Zgodnie z art. 8a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa „województwa 
mogą sobie wzajemnie bądź innym jednostkom samorządu terytorialnego udzielać pomocy,  
w tym pomocy finansowej”. 

Zgodnie z art. 216 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r.  o finansach publicznych 
„wydatki budżetu jednostki samorządu terytorialnego są przeznaczone na realizację zadań 
określonych w odrębnych przepisach, a w szczególności na pomoc rzeczową lub finansową 
dla innych jednostek samorządu terytorialnego, określoną odrębną uchwałą przez organ 
stanowiący jednostki samorządu terytorialnego”. 

Zgodnie z art. 47 ust. 1 ustawy z dnia 13 listopada 2003 r. o dochodach jednostek samorządu 
terytorialnego „jednostka samorządu terytorialnego może udzielać dotacji innym jednostkom 
samorządu terytorialnego na dofinansowanie realizowanych przez nie zadań”. Zgodnie zaś  
z art. 47 ust. 2 ww. ustawy, wysokość dofinansowania określa, w drodze uchwały, organ 
stanowiący tej jednostki samorządu terytorialnego, która udziela dotacji. 

W związku z powyższym zasadnym jest wniesienie pod obrady Sejmiku Województwa 
Mazowieckiego projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie udzielenia Gminie 
Szydłowiec pomocy finansowej i zmniejszającej wysokość przyznanej dotacji w 2018 roku do 
kwoty 482.746,00 zł 


